证券代码：300418  证券简称：昆仑万维    公告编号：2015-064

北京昆仑万维科技股份有限公司

对外投资公告

一、交易概述

 北京昆仑万维科技股份有限公司（以下简称“公司”)为拓展公司业务，依据公司

战略发展规划，以公司全资子公司 Koram Games limited (昆仑在线(香港)股份有限公

司)（以下简称“昆仑香港”）为投资主体，于 2015年 6月 9日签署《关于 Yinker Inc.

的增资协议》（“增资协议”）、《关于 Yinker Inc.的股东协议》（“股东协议”），根

据协议，公司共计向 Yinker Inc.（以下简称“Yinker”）投资贰仟万美金（2000万美

金），以取得 Yinker Inc.增资完成后 20.00%的股权，经法定程序向 Yinker委派一名董

事。公司进行本次交易的主要原因是看好 Yinker Inc.的发展前景和投资回报，并通过

本次投资涉足投资领域，进一步拓展公司的业务领域。本次交易不构成关联交易，也不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据公司相关制度规定，

本次对外投资额度在董事会决定权限范围内，无需股东会审议批准。

二、投资主体介绍

投资主体为昆仑在线(香港)股份有限公司,无其他投资主体。

三、投资标的介绍

公司名称：Yinker Inc.

设立时间： 2014年08月12日

注册地址：P.O.Box 2075，George Town ，Grand Cayman KY1-1105，Cayman Islands

标的介绍：该公司是一家注册于开曼群岛的投资控股公司，公司运营的银客网

(www.yinker.com)是国内领先的互联网金融平台。银客网依托互联网创新技术，为小微

企业主提供高效、便捷的融资服务，同时为广大投资用户提供年化收益8%-15%的安全投

资理财产品。银客网于2014年10月获得源码资本领投、清风资本跟投的A轮融资，于2015

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

年发起成立北京市网贷行业协会，并当选为副会长单位。截止目前，银客网注册用户超

过50万，交易额超过17个亿，并持续保持快速、稳定的增长趋势。财务状况：

银客网2014年全年及2015年第一季度审计后经营情况如下：

利润表简要数据：

项目 2014年度 2015年第一季度

主营业务收入 6,025,577.15 8,005,111.09

营业利润 -26,648,422.41 -6,116,522.04

净利润 -26,753,631.41 -6,321,313.48

资产负债表简要数据：

资产 2014年度 2015年第一季度

资产总计 43,425,248.73 55,449,697.49

负债合计 43,546,903.23 61,834,211.00

净资产合计 -121,654.50 -6,384,513.51

四、出资方式

以货币方式出资。

五、投资协议主要内容

昆仑香港按照协议的条款和条件向 Yinker Inc.投资 2000 万美金（贰仟万美金），

增资完成后，昆仑香港共计持有 Yinker Inc.20.00%的股权。

标的公司股权结构为:

股东名称 所占比例

其他股东 80%

昆仑香港 20%

合计 100%

六、本次对外投资对公司的影响

本次投资不会对公司未来财务状况和经营成果造成不利影响。有利于拓展公司业务，

提高公司综合竞争力，为公司增加新的利润增长点，符合公司的发展战略和全体股东的

利益。

七、风险提示

1、标的资产的估值风险

Yinker Inc.为互联网金融 P2P公司，按照行业惯例收购股权的估值按照 P/S市销

率方法，Yinker Inc.100%股权估值 1亿美元，对应 2015年预计收入（一季度收入*4）

3,200万人民币市销率约 18倍；前述估值均略低于当地可比交易估值，体现了公司的

谨慎原则，但上述标的资产未来经营仍然受多方面因素影响，可能出现资产价值与实际

情况不符的情形。

2、标的行业风险

Yinker Inc.属于互联网金融产业，互联网金融属于互联网与传统金融的融合与创

新，政府相关服务尚未完全配套。特别是中国金融牌照严格管制、行业垄断明显、利率

市场化进程缓慢、多层次金融监管体系尚未建立；因此，整个金融市场环境的不完善，

会给互联网金融业务带来一定风险。

3、标的资产市场及运营风险

Yinker Inc.主要从事 P2P信贷平台等业务的互联网金融服务，与传统借贷一样，

存在客户违约风险、运营管理风险等。

八、备查文件

1、《增资协议》

2、《股东协议》

 特此公告。

北京昆仑万维科技股份有限公司董事会

2015年 6月 12日